
www.HUNUNPA.cz : Sitatunga

1

Latinský název: Tragelaphus spekei Sitatunga, také se jí říká antilopa nebo lesoň bahenní, žije dosti
obojživelným životem. Vyskytuje se ve vlhkých lesích a trvalých močálech střední a západní Afriky.
Svá dlouhá úzká kopýtka při chůzi roztahuje tak, aby se při chůzi neprobořila do bahnité půdy.
Sitatunga se živí mnohými druhy vodních i suchozemských rostlin včetně rákosu, trav a listí keřů.

savci placentálové sudokopytníci turovití sitatunga
třída nadřád řád čeleď druh

• Při pastvě někdy stojí až po lopatky hluboko ve vodě. Když je sitatunga
ohrožena predátorem vázaným na suchou zem, vbíhá do vody a ponoří se tak,
že jí vyčnívají jen oči a čenich. Jejím nepřítelem jsou ve vodě krokodýli, na
souši lvi, levharti a někdy i velké krajty, hlavním nepřítelem však zůstává
člověk.
• Sitatungy patří do skupiny tzv. lesoňů, pro něž je typická pohlavní
dvojtvárnost: samci jsou hnědí a mají rohy, samice jsou rezavé a
bezrohé. Mláďata vypadají zpočátku jako samice, jen samečkové mají před
očima bílé tečky. Samice rodí po 225-247 dnech březosti 1 mládě.

                        


